



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

บันทึก

22/1/77 22/1/77 22/1/77
P. 100/100/100
A. 100/100/100
S. 100/100/100
4

จาก มลล. กฟภ. ชล. ถึง กฟภ. ชล.
เลขที่ วันที่
เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตงานบดผู้ใช้ไฟฟ้า ให้ กฟภ. กุดจับ
อ้างถึง

เรียน มลล. กฟภ. ชล. ผ่าน ขรก. (บ) 02/100/100/100

เรื่องเดิม

1. ตามบันทึกเลขที่ ๑.1 กบ. (บพ) - 9202 ลงวันที่ 8 กันยายน 2558 จัดสรรงบประมาณผู้ไฟฟ้า 2558 สำหรับจัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีต (ครั้งที่ 7) ให้ กฟภ. กุดจับ จำนวน 1,000,000.- บาท

2. ตามบันทึกที่ สรก. (อ) 88/2552 ลงวันที่ 10 มีนาคม 2552 (อนุมัติ ผวก. ลงวันที่ 17 มีนาคม 2552) ขอนุมัติกำหนดหลักเกณฑ์ และวิธีปฏิบัติในการจัดซื้อวัสดุขาดแคลนในส่วนภูมิภาค

ข้อเท็จจริง

1. ตามบันทึกขอนุมัติ มลล. กฟภ. ชล. ที่ ๑.1 ชล. (คค) - 2162 สว. 2 ตุลาคม 2558 ขอนุมัติในหลักการให้ มลล. กฟภ. ชล. จัดซื้อผลิตภัณฑ์คอนกรีตสำหรับใช้งานบดผู้ไฟฟ้า ให้ กฟภ. กุดจับ ตามรายละเอียด ดังนี้

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	
				๒	รวม
1	1-001-001-0004	เสา คสธ. ขนาด 12.00 เมตร	60 ต้น	4,620.-	277,200.-
รวม				277,200.-	

2. ตามข้อบังคับ กฟภ. ว่าด้วยการซื้อ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2548 ข้อ 25 การซื้อโดยวิธีตกลงราคา ได้แก่ การซื้อครั้งหนึ่งซึ่งมีราคาไม่เกิน 300,000.- บาท ตามบันทึกที่ Cam. สว. (ปร) 535/2548 ลงวันที่ 13 ตุลาคม 2548

3. ตามข้อบังคับ กฟภ. ว่าด้วยการซื้อ (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2556 ข้อ 63 ข. (3) การสั่งซื้อพัสดุครั้งหนึ่งซึ่งมีราคาไม่เกิน 1,000,000.- บาท ให้ผู้จัดการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค หรือหัวหน้ากอง หรือผู้อำนวยการกอง หรือผู้ที่ได้รับการมอบหมายตามแบบแผนปฏิบัติงานเป็นผู้อนุมัติ

4. ตามข้อบังคับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ. 2543 ข้อ 37 ให้ผู้สั่งซื้อ หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากผู้จัดการเป็นผู้แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับวัสดุ

ข้อดำเนินการ

มลล. กฟภ. กุดจับ ได้ดำเนินการขอใบเสนอราคาจากผู้ขาย ซึ่งมีราคากลางเป็นเงิน 277,200.- บาท ประกอบด้วย ใบเสนอราคาจากผู้ขาย จำนวน 3 ราย (ตามรายละเอียดแนบ) ซึ่งเป็นผู้ขายที่เคยขายอุปกรณ์ และได้จดทะเบียน Vendor List ให้ กฟภ. บริษัท หักฉนวนคอนกรีต จำกัด เสนอราคาขายรวมเป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น 238,800.- บาท เป็นราคาต่ำกว่าราคากลางเป็นเงิน 38,400.- บาท (277,200.- 238,800.-) มลล. กฟภ. กุดจับ ได้ขอส่งราคาให้ผู้ขายลดราคาเพื่อให้ได้ ซึ่งผู้ขายได้แจ้งว่าไม่สามารถลดราคาเพื่อให้ได้ ขอนับเป็นราคาเดิม และผู้ขายแจ้งว่าสามารถจัดส่งของได้ทันตามกำหนด ทั้งนี้ มลล. กฟภ. กุดจับ ได้ดำเนินการนำข้อมูลการจัดซื้อ และการเปิดซองราคาไปยังลงในเว็บไซต์ของ กฟภ. ตามประกาศของ ป.ป.ช. แล้ว

ข้อพิจารณาเสนอ

มคส.กฟช.อศ. ได้พิจารณาแล้ว เพื่อให้การดำเนินการก่อสร้างขยายเขตงานระบบผู้ใช้ไฟฟ้าสามารถดำเนินการได้อย่างต่อเนื่องแล้วเสร็จทันตามกำหนด ไม่เกิดผลกระทบด้านราคาและลดปัญหาการร้องเรียนจากผู้บริโภค จึงเห็นควรอนุมัติให้ดำเนินการ ดังนี้-

1. ให้ มคส.กฟช.อุดรธานี จัดซื้อพัสดุจาก **บริษัท ทักษิณคอนกรีต จำกัด** ด้วยวิธีตกลงราคา **จัดซื้อเสา สถานีไฟฟ้า** **อุดรธานี 2** ตามรายการ และจำนวน ดังนี้-

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคาจัดซื้อ	
				@	รวม
1	1-00-001-0004	เสา คกร. ขนาด 12.00 เมตร	60 ต้น	3,980.-	238,800.-
รวม				238,800.-	

(ราคาค่าไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%)

2. คณะกรรมการตรวจรับผลิตภัณฑ์คอนกรีต ดังนี้-

- 2.1 หม.กส.กฟช.อศ. เป็นประธานกรรมการ
 2.2 พนักงาน ระดับ 5 ขึ้นไป ดังัด มคส.กฟช.อศ. เป็นกรรมการ
 2.3 พนักงาน ระดับ 5 ขึ้นไป ดังัด มคส.กฟช.อศ. เป็นกรรมการ

3. เมื่อคณะกรรมการตรวจรับ ได้ตรวจรับพัสดุไว้ครบถูกต้องแล้ว ให้ มคส.กฟช.อุดรธานี ดำเนินการเบิกจ่ายเงินค่าจัดซื้อพัสดุดังกล่าวให้กับ **บริษัท ทักษิณคอนกรีต จำกัด** จำนวน **238,800.-บาท** ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน **16716.-บาท** รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน **255,516.-บาท** (สองแสนห้าหมื่นห้าพันห้าร้อยสิบหกบาทถ้วน) จากเงินรายได้ของ กฟช.อุดรธานี หมายเลข WBS : C-58-D-UDNXX.2000

5. รายละเอียดงบประมาณ ดังนี้-

ที่	รายการ	จำนวน (บาท)
1	งบประมาณที่ได้รับ	1,000,000.-
2	งบประมาณคงเหลือที่ใช้ได้ทั้งหมด	860,000.-
3	จัดซื้อครั้งนี้	238,800.-
4	งบประมาณคงเหลือทั้งสิ้น	621,200.-

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และลงนามในใบสั่งซื้อเลขที่ 3001079271 ต่อไปครับ

ที่ อ.1 อศ.(คส) - 2221

เรียน หม.กส.กส.ม.ป. มคส.กฟช.อศ.

- อนุมัติ - ลงนามแล้ว
- ดำเนินการในส่วนเกี่ยวข้อง และเร่งรัดการจัดส่ง - ตรวจรับ

(นายอภิสิทธิ์ ทานานันท์)

ผจก.กฟช.อศ.

(นายปริชา สาขา)

หม.คส.กฟช.อศ. ๒๐๐๕๙